
Nagyatád Város Polgármestere 
 
 
 
Ügyiratszám: JE/1-3/2022. 
 
 
 
 

E LŐ T E R J E S Z T É S 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. február 8-i soron kívüli ülésére 
 

a háziorvosi körzetek átszervezéséről 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 119/2021. (XII. 16.) számú határozatával 
egyetértett a háziorvosi körzetek átszervezésével, s ennek megfelelően a háziorvosi, házi 
gyermekorvosi, fogorvosi, védőnői, iskola-egészségügyi ellátás körzeteinek meghatározásáról szóló 
21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelet módosításával és felkérte Nagyatád Város 
Polgármesterét, hogy a rendelet módosításának tervezetét az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. 
évi CXXIII. tv. 5. § (2) bekezdése alapján az érintett háziorvosok, a 6. § (2) bekezdése értelmében 
pedig az Országos Kórházi Főigazgatóság részére véleményezésre küldje meg. 
 
A helyettesítéssel ellátott 3. számú háziorvosi körzetben a helyettesítő orvos, Dr. Schiszler Ildikó 
határozott ideig, 2022. április 30. napjáig vállalta a feladatot, s ennek megfelelően kötöttünk vele 
szerződést.  
A be nem töltött háziorvosi körzetbe a jövőben sem várható teljes ellátási időben praxisjoggal 
rendelkező orvos. Az egy éven túl betöltetlen tartósan helyettesített körzetben az állami támogatás 
részeként kapott fix összegű díjazás és a területi kiegészítő díj 60%-ra csökken, így az állami 
finanszírozás nem fedezi a fenntartási költségeket, ezért jelentős mértékű többlethozzájárulás nélkül 
a körzetben nem biztosítható az egészségügyi alapellátás finanszírozása. A fentiek miatt a 3. számú 
háziorvosi körzet megszüntetése vált szükségessé.  
 
A megszüntetésre kerülő 3. számú háziorvosi körzethez tartozik Bolhás település is, mely a rendelet 
tervezett módosítását követően a Dr. Schiszler Ildikó által praxisjoggal ellátott 4. számú háziorvosi 
körzethez tartozna. 
Dr. Schiszler Ildikó szóban nyilatkozott arról, hogy amennyiben a rendelet módosításával 
megváltozik a jelenleg praxisjoggal ellátott 4. számú körzet ellátási területe és beletartozik a 
jelentős többletfeladattal járó Bolhás település lakosságának ellátása, úgy a háziorvosi feladatokat 
már nem kívánja ellátni a jelenlegi 4. számú körzetben.  
 
A doktornő álláspontjának megismerését követően tárgyalást folytattam Bolhás Község 
Polgármesterével. Tájékoztatása szerint Bolhás község nem tud hozzájárulni a 3. számú körzet 
finanszírozásához, valamint megkereste a nagyatádi körzetek háziorvosait, de nem vállalják a 
körzetükben Bolhás község ellátását. Így Bolhás község háziorvosi ellátását nem áll módunkban a 
nagyatádi háziorvosi körzetek keretében biztosítani. 

 



2 

 
A fentiek okán ismételten meg kellett vizsgálni a háziorvosi körzetekbe jelenleg tartozó lakosság 
létszámát és ezen alapellátási feladatok jövőbeli elvégzésének lehetőségeit.  
 
Álláspontunk szerint a hatályos jogszabályok alapján a felnőtt háziorvosi körzetek esetében a 
jelenlegi ellátotti létszám – Bolhás település lakossága nélkül – továbbra is beosztható hat területi 
ellátási kötelezettséggel rendelkező háziorvosi körzetbe, ezért az ellátási területet az 1. melléklet 
szerinti tervezetben foglaltak szerint átrendeztük.  
 
A háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, védőnői, iskola-egészségügyi ellátás körzeteinek 
meghatározásáról szóló 21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdését, amely a több 
településre is kiterjedő ellátás esetén a háziorvosi körzet székhelyét megjelöli, szintén módosítani 
szükséges, mert kikerül belőle Bolhás község ellátása. 
Az előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet a jogszabálynak megfelelően a jelenlegi 
körzetek székhelyét tartalmazza. 
 
A rendelet módosítását, az egyes háziorvosi körzetekbe tartozó lakosság terület szerinti felosztását 
tartalmazza jelen előterjesztés 2. melléklete. 
A módosuló körzeteket úgy kellett meghatározni, hogy területileg összefüggő, lehatárolható 
földrajzi egységek legyenek.  
 
Amennyiben a Képviselő-testület a rendelet módosítására vonatkozó tervezetet elfogadja, azt az 
egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. tv. 5. § (2) bekezdése alapján véleményezésre 
megküldjük az érintett háziorvosok, a törvény 6. § (2) bekezdése értelmében pedig az Országos 
Kórházi Főigazgatóság részére. A rendelet tervezetet a vélemények megérkezését követően, azok 
figyelembevételével együtt legkésőbb a Képviselő-testület 2022. márciusi ülésére terjesztjük elő. 
   
A fentiek alapján kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy a határozati javaslatban foglaltakat 
fogadja el.      
 
 
Határozati javaslat: 
 
 

1. Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért a felnőtt háziorvosi 
körzetek átszervezésével, a 3. számú felnőtt háziorvosi körzet megszüntetésével, és ennek 
megfelelően a háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, védőnői, iskola-egészségügyi 
ellátás körzeteinek meghatározásáról szóló 21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelet 1. és 
2. melléklet szerinti módosításával. 

 
2. Felkéri Nagyatád Város Polgármesterét, hogy a rendelet módosításának tervezetét az 

egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. tv. 5. § (2) bekezdése alapján az érintett 
háziorvosok, a 6. § (2) bekezdése értelmében pedig az Országos Kórházi Főigazgatóság 
részére véleményezésre küldje meg. 

 
 
 
 
 
 



3 

 
3. Felkéri Nagyatád Város Polgármesterét, hogy a rendelet tervezetet a vélemények 

megérkezését követően, azok figyelembevételével együtt elfogadásra a Képviselő-testület 
2022. márciusi ülésére terjessze elő. 

 
 
Határidő: 2022. április 30.  
Felelős: Ormai István polgármester 

 
 
N a g y a t á d, 2022. február 7. 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Ormai István 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az előterjesztés jogszabállyal nem ellentétes: 

 
 
 
              Dr. Kovács Ildikó  
                  jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

1. melléklet  

 
K I M U T A T Á S 

 
területi ellátási kötelezettséggel működő háziorvosi körzetekről 

 
Háziorvosi körzetek 

1. sz. 
körzet 

2. sz. körzet 3. sz. 
körzet 

4. sz. körzet 5. sz. körzet 6. sz. körzet 7. sz. körzet 

Ady köz 
Ady E. u. 
Árpád u. 
Ciklámen 

u. 
Csalogány 

sor 
Fácán fasor 
Fecske u. 
Fogoly u. 
Halastó 
puszta 

Harkály u. 
Hársfa u. 
Honvéd 

köz 
Honvéd u. 
Hóvirág u. 
Ibolya u. 

József A. u. 
Koch R. u. 

Liget u. 
Mártírok u. 

Rigó u. 
Rinya u. 

Szabadság 
tér 

Szabadság 
u. 

Szarka u. 
Szarvas u. 
Tölgyfa u. 

 
 

Ámor köz 
Ámor utca 
Bartók utca 
Kodály u. 
Erkel utca 
Somssich u 
Újkút 
puszta 

Barapuszta 
Béke u. 
Eperjesi u. 
Fürdő u. 
Gyárköz u. 
Háromfai u. 
Mező u. 
Munkácsy u. 
Napfény u. 
Rákóczi u. 
Rózsadomb u. 
Somogyszobi 
u. 
Szentkirályi u. 
Szigetvári u. 
Táncsics u. 
Vasút u. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Segesvári u. 
Szabadkai u. 
Szabó Dezső 
u. 
Gyár u.  
Petőfi u.  
 

Aradi u. 
Gyár u. 
Kolozsvári 
u. 
Rózsa u. 
Segesvári u. 
Szabadkai 
u. 
Szabó D. u. 
Tavasz u. 
Temesvári 
u. 
Bolhás 
község 

Alkotmány 
u. 
Arany J. u. 
Báthori u. 
Bercsényi u. 
Beregszászi 
u. 
Bezerédi u. 
Bocskai u. 
Czindery u. 
Csokonai u. 
Dózsa Gy. u. 
Honfoglalás 
tere 
Kápolna u. 
Komáromi 
u. 
Lőcsei köz 
Lőcsei u. 
Munkás u. 
Petőfi tér 
Rókus köz 
Rozsnyói u. 
Tallián A. u. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koch R. u. 
Somogyszobi 
u.  
Napfény u. 
Gyárköz u.  

Jókai u. 
Kossuth u. 
Móricz Zs. 
u. 
Ötvöskónyi 
község 
14 év feletti 
lakossága 

Ács u. 
Bajcsy-Zs. u. 
Damjanich u. 
Dögrögi 
Erdészház 
Döbrög puszta 
Hild J. sétány 
Hókamalom 
puszta 
Kiszely L. u. 
Korányi S. u. 
Pozsonyi u. 
Selmecbányai 
u. 
Somogyi B. u. 
Széchenyi tér 
Szent Flórián 
tér 
Ungvári u. 
Zrínyi köz 
Zrínyi u. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jánosmajor 
Kolozsvári u. 
Rózsa u. 
Tavasz u. 
Temesvári u. 
Vasút u. 
Piactér 
 
 

Ámor köz 
Ámor u. 
Baross G. u. 
Bartók B. u. 
Erkel F. u. 
Erzsébet 
királyné tér 
Hunyadi u. 
Jánosmajor 
Kodály Z. u. 
Nagy Imre 
tér 
Petőfi u. 
Piactér 
Somssich E. 
u. 
Szent István 
park 
Újkút puszta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aradi u. 
Széchenyi tér 
 

 



5 

                                                                                                                                2. melléklet 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/2022. (II. ...) önkormányzati rendelete 

a háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, védőnői, iskola-egészségügyi ellátás körzeteinek 
meghatározásáról szóló 21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk. (2) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján az Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontban, valamint az egészségügyi alapellátásról 
szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdésben meghatározott feladatkörében eljárva a 
háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, védőnői, iskola egészségügyi ellátás körzeteinek 
meghatározásáról szóló 21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Ör.) 
módosításáról a következőket rendeli el: 

1. § 

A háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, védőnői, iskola-egészségügyi ellátás körzeteinek 
meghatározásáról szóló 21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(2) Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Ötvöskónyi Község Képviselő-
testületével háziorvosi, házi gyermekorvosi körzet működtetésére és finanszírozására megkötött 
feladat ellátási megállapodás alapján Ötvöskónyi község tekintetében biztosítja a felnőtt háziorvosi 
ellátást és a gyermekorvosi ellátást, Nagyatád, Tallián u. 2/A székhellyel.” 

2. § 

A háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, védőnői, iskola-egészségügyi ellátás körzeteinek 
meghatározásáról szóló 21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. 
melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet 2022. május 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2022. február 8.  
 

 
 
 Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
 polgármester jegyző 



6 

 
1. melléklet a …/2022. (II. 9.) önkormányzati rendelethez 

1. számú melléklet a 21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelethez 

K I M U T A T Á S 

területi ellátási kötelezettséggel működő háziorvosi körzetekről 

 
1. sz. körzet 2. sz. körzet 3. sz. körzet 4. sz. körzet 5. sz. körzet 6. sz. körzet 

Ady köz 
Ady E. u. 
Ámor köz 
Ámor utca 
Árpád u. 
Bartók utca 
Ciklámen u. 
Csalogány sor 
Erkel utca 
Fácán fasor 
Fecske u. 
Fogoly u. 
Halastó puszta 
Harkály u. 
Hársfa u. 
Honvéd köz 
Honvéd u. 
Hóvirág u. 
Ibolya u. 
József A. u. 
Kodály u. 
Liget u. 
Mártírok u. 
Rigó u. 
Rinya u. 
Somssich u 
Szabadság tér 
Szabadság u. 
Szarka u. 
Szarvas u. 
Tölgyfa u. 
Újkút puszta 

Barapuszta 
Béke u. 
Eperjesi u. 
Fürdő u. 
Háromfai u. Gyár u. 
Mező u. 
Munkácsy u. 
Petőfi u. 
Rákóczi u. 
Rózsadomb u. 
Segesvári u. 
Szabadkai u. 
Szabó Dezső u. 
Szentkirályi u. 
Szigetvári u. 
Táncsics u. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aradi u. 
Baross G. u. 
Erzsébet királyné 
tér 
Hunyadi u. 
Nagy Imre tér 
Szent István park 
Széchenyi tér 
 

Alkotmány u. 
Arany J. u. 
Báthori u. 
Bercsényi u. 
Beregszászi u. 
Bezerédi u. 
Bocskai u. 
Czindery u. 
Csokonai u. 
Dózsa Gy. u. 
Gyárköz u. 
Honfoglalás tere 
Kápolna u. Koch 
R. u. 
Komáromi u. 
Napfény u. 
Lőcsei köz 
Lőcsei u. 
Munkás u. 
Petőfi tér 
Rókus köz 
Rozsnyói u. 
Somogyszobi u 
Tallián A. u. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jókai u. 
Kossuth u. 
Móricz Zs.u. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ötvöskónyi 
község 
14 év feletti 
lakossága 

Ács u. 
Bajcsy-Zs. u. 
Damjanich u. 
Dögrögi Erdészház 
Döbrög puszta 
Hild J. sétány 
Hókamalom puszta 
Jánosmajor 
Kiszely L. u. 
Kolozsvári u. 
Korányi S. u. 
Piactér 
Pozsonyi u. Rózsa 
u. 
Selmecbányai u. 
Somogyi B. u. 
Szent Flórián tér 
Ungvári u. Tavasz 
u. 
Temesvári u. 
Vasút u. 
Zrínyi köz 
Zrínyi u. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

I n d o k o l á s 
 

a háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, védőnői, iskola-egészségügyi ellátás 
körzeteinek meghatározásáról szóló 21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelethez  

 
Általános indokolás 

 
Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdése alapján 
Nagyatád Város Önkormányzatának gondoskodnia kell az egészségügyi alapellátás körében a 
háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról, a fogorvosi alapellátásról, az alapellátáshoz 
kapcsolódó háziorvosi, fogorvosi ellátásról, ügyeleti ellátásáról, a védőnői ellátásról és az 
iskola-egészségügyi ellátásról.  
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 4. pontja értelmében az egészségügyi alapellátás biztosítása Nagyatád Város 
Önkormányzatának kötelező alapfeladata. 
Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdése szerint a 
települési önkormányzat képviselő-testülete – a Kormány által kijelölt praxiskezelő által 
megadott szempontokat figyelembe véve – rendeletben megállapítja és kialakítja az 
egészségügyi alapellátások körzeteit.  
Nagyatádon a tartósan betöltetlen, helyettesítéssel ellátott 3. számú háziorvosi körzetben a 
feladatellátás 2022. április 30. napjától nem biztosítható tovább, a körzet megszüntetése, s 
ezáltal a háziorvosi körzetek rendszerének átszervezése vált szükségessé. 

 
 

  Részletes indokolás 
 

1. § - hoz 
 

1. § (2) bekezdését, amely a több településre is kiterjedő ellátás esetén a háziorvosi körzet 
székhelyét megjelöli, módosítani szükséges, mert kikerül belőle Bolhás község ellátása. 
A rendelet-tervezet a jogszabálynak megfelelően a jelenlegi körzetek székhelyét tartalmazza. 

 
2. § - hoz 

 
Az Ör. 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. A területi ellátási kötelezettséggel 
működő felnőtt háziorvosi körzethez tartozó utcák és területek felsorolását tartalmazza. 
 

 
3. § - hoz 

 
A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 
 

 
Nagyatád, 2022. február 7.       

     
 
 
                                                                                        Dr. Kovács Ildikó 
                                                                                                  jegyző 
 
 



8 
 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
a háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, védőnői, iskola-egészségügyi ellátás 
körzeteinek meghatározásáról szóló 21/2005. (VII. 5.) önkormányzati rendelete 

módosításához 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján az alábbi előzetes 
hatásvizsgálatot terjesztem elő: 
 A tervezett jogszabály hatásai: 

a) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás: 
 Nagyatád Városi Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendelet megalkotásával 

biztosítja az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5 - 6. §-
aiban meghatározott alapellátási kötelezettség megvalósítását. A rendelet megalkotása 
Nagyatád Város lakosságának zavartalan, folyamatos egészségügyi ellátása érdekében 
elengedhetetlen. 

b) környezeti és egészségi következmények: 
 A rendelet által szabályozott alapellátási körzetek biztosítják, hogy a településen élők 

közül mindenki hozzájuthasson a háziorvosi, védőnői, fogorvosi, iskola-egészségügyi 
alapellátáshoz és az ügyeleti ellátáshoz. A kisgyermekek, valamint a nevelési és 
oktatási intézmények gyermekei és tanulói számára biztosított az iskola egészségügyi 
ellátás. Az alapellátás célja a háziorvosi feladatok ellátásának biztosítása, valamint az 
egészségügyi preventív tevékenység ellátása. 

c) adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nincs. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 

a)  a rendelet megalkotásának szükségessége: Az önkormányzati rendelet módosítását 
jogszabály nem határozza meg kötelező jelleggel, de a folyamatos betegellátás 
érdekében elengedhetetlen. 

b)  a rendelet elmaradásának következménye: A Nagyatád 3-as számú háziorvosi 
körzetben 2022. május 1. napjától kezdődően – előreláthatóan – nem biztosítható a 
háziorvosi ellátás, ezért a zavartalan ellátás érdekében a háziorvosi körzetek 
rendszerének módosítása vált szükségessé  

A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek: 

személyi feltétel: rendelkezésre áll 
szervezeti feltétel: rendelkezésre áll 
tárgyi feltétel: rendelkezésre áll 
pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll. 
 
Nagyatád, 2022. február 7.       
 
 
 
                                                                                        Dr. Kovács Ildikó 
                                                                                                  jegyző 


		2023-05-30T08:15:09+0200
	Ormai István


		2023-05-30T14:38:48+0200
	Dr. Kovács Ildikó




